A sidetur aspiciant, ne dum ventri mollier serviant, vitiorum laqueis crudeliter astringantur. » Quia enim gula deditos levitas protinus operis sequitur, auctoritas sacra testatur dicens: *Sedit populus manducare et bibere, et exirexerunt ludere* (*Exod. xxxii, 6*). Quos plerumque edacitas usque ad luxuriam pertrahit: quoniā dum satietae venter extenditur, aculei libidinis excitantur. Unde et hosti callido, qui primi hominis sensum in concupiscentia porci aperuit, sed in peccati laqueo constrinxit, divina vece dicitur: *Pectora et ventre repes* (*Gen. iii, 14*); ac si ei aperte diceretur: Cogitatione et ingluvie super humanæ corda dominaberis. Tanto enim longius a secundo parente scilicet Christo receditur, quanto per immoderatum usum, dum manus ad cibum tendunt, prætensis primi, id est Adæ terreni, lapsus iteratur. Sciendum est etiam quia quinque nos modis viuum gula tentat. Sed cur coadem modos hic exponere debeam? cum non solum ex usu jam ebrietas apud multos teneatur, verum etiam quidam miseris homines, quasi pro virtute ac jacent et gloriantur, quia multum bibere et alios inebriare possunt, non attendentes quod Dominus per prophetam communiqueret: *Væ his qui potentes sunt ad bibendum vim, et tiri fortes ad mescendam ebrietatem* (*Isa. v, 22*); et per Apostolum præcipit: *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria* (*Ephes. v, 18*), quia ebrios regnum Dei non possidebunt (*I Cor. vi, 10*); et Salomon: *Noli regibus, inquit, o Lamuel, noli regibns, id est omnibus in omni ordine ac sexu qui se et alios regere debent, dure vinum immoderate, quia nullum secretum est ubi regnat ebrietas, ne forte bibant et obliniscantur iudiciorum justorum, et mutant causam filiorum hominum* (*Prov. XXXI, 4*). Et item sacra Scriptura dicit: *Vinum in jucunditatem creatum est, et non in ebrietatem ab initio: exultatio anime et cordis vix moderate potatum: sanitas est et corporis et animi, sobrietas potus* (*Ecclesi. XXXI, 35*). Vigilia est enim a cholera viro infrunito (*ibid., 23*), et modestus et temperatus cibus et carni et animæ utilis est. Vix nullum potatum irritationem, et iram, et rainas multas facit. Amaritudo animi vinum nullum potatum. Ebrietatis animositas imprudentis offense, minorum virtutem et faciens vulnera. In convivio vini non argutum, et non despicias eum in jucunditate illius: verba improperii non dicas illi, et non premas (*ibid., 38*). Operarius ebriosus non locupletabitur, summa et mulieres apostatae faciunt sapientes, et arguunt salvato, et qui se jungit fornicantis erit nequam, patredo et vermes hereditabunt illum (*Ecclesi. XIX, 1*). *(Moralium lib. v. c. 54)* « Alius non invidit domi-